

ייצג פו פריי

תולדות | עיונים | הערות

התחזקות | התעוררות | מכתבים

בעניני רביה"ק מברסלב זי"ע

מכתבי מוהרנ"ת - עלים לתרופה, עם מכתבים חדשים והוספות מכת"י
ביאורים וצינונים, הערות והארות

פרשת בהעלותך
שנת תשע"ג

ותדברו הרבה עם המקורבים מחדש, שישומו לבם היטב לדברים אלה, כי מאחר שכבר רצו להתחיל קצת, וכבר סבלו בזיונות ושברו כמה מניעות, על כן צריכים לרחם עליהם לחזקם, שלא יאבדו על עסקי חנם ח"ו חיים אמיתיים חיים נצחיים וכו'.

דברי הכותב ומזרזם לטובתם לנצח, אוהבם באמת לאמתו, אהבה שאינו תלויה בדבר, כי אם אהבת האמת למענו יתברך לזכותם בזה ובכא לנצח.

נתן מברסלב

ושלום לידידיי אוהבי נפשי חדשים גם ישנים, לכל אחד לפי מעלתו הרמה, חזקו ואמצו, קו לה' ויושע לכם.

סימן ס"ד

ברוך השם, יום ד' שמות תקצ"ב.

אהובי בני חביבי, מכתבך קבלתי, ולא איסתייע מילתא להשיבך מיד, כעת אני טרוד מאד, אך מדי דברי אם ר' אפרים [ר' אפרים דר בקרימינסטשאק, מגדולי תלמידי מוהרנ"ת, בן הרה"ח ר' נפתלי תלמיד רביזיל] נזכרתי בענינך, ובפרט בעסק האברך ר' יעקב [ר' יעקב מטולטשין, הו"ל התנגדות גדול מחותנו ומאביו כמ"ש במכתבים נ"ו - ס"ג]. ונתעוררתי להכין המכתב הלו.

והנה אתם בעצמכם מבינים שאין רצוני בשום אופן שיגרש את אשתו הראשונה, שהמזבח מוריד על זה דמעות [גיטין צ"ג], ומי יודע כמה יתעגן עד שישא השניה, ואם תהיה כרצונו, מכל שכן החותן והחמותו והעיר וכו' איך יהיה, אם לא יהיו גרועים מזה. וכפי עסקי העולם שהרוב אינם מסכימים שחתנם יפרוק עול העולם ויעסוק רק בתורה ותפלה והתבודדות, מכל שכן שיהיה נקרא חתנם על שמינו וכו', בפרט אשה בכל אלה לא ימצא, שיהיה נמלט מכל היסורים שיש לכל מי שרוצה להתקרב אלינו לגשת אל קדושת אמתת האמת, ומי שיש לו שכל מעט בקדקדו ובקי מעט בהתנהגות העולם עתה, יכול להבין כל זה בנקל [עיין ליקו"מ ח"ב סי' צ' צריכין ליותר מאד שלא לגרש את אשתו. כי אמרו ז"ל (עירובין מא.) שלשה אינם רואים פני גיהנם וכו' וכו', ואם היא אשה רעה תזכר לבל תבגד בה רק תקבל באהבה, כי על ידי זה אינך רואה פני גיהנם עכ"ל].

על כן דעתי ורצוני חזק מאד שידברו עם בן דודי ר' אייזיק נ"י [ר' יצחק אייזיק מטולטשין בן אחותו ותלמידו של מוהרנ"ת, אשר נתגדל ונתתך אצל מוהרנ"ת] שיעשה למעני, ויכניס את עצמו בשלום שהוא מצוה רבה. ואפילו אם לא היה מכניע את עצמו חותנו כל כך, אנכי יודע שר' יעקב יוכל לעשות כל מה שירצה כשיהיה בביתו, יותר מאשר יוכל לעשות כשיהיה בבית אביו, כי הבנתי מקודם שגם אביו כשיבא יכעס עליו הרבה, ויכול להיות שאביו אינו מתנגד כלל, אך מריבוי דיבורים של המדברים עתק וכו' הוא כמוכרח לחלוק על בנו הרבה. והיום נודע לי זה, שכבר בא אביו, ויש לו יסורים ומניעות עצומים מאביו וכאשר הבנתי כן הוא, על כן אם הוא רוצה להיות איש כשר באמת ולחשוב באמת על תכליתו הנצחית אין טוב לפניו, כי אם לתווך השלום, ובאשת נעוריו אל יבגוד חלילה, וה' ינחה אותו ואתנו כלנו בדרך האמת תמיד, ולא נטעה עצמינו כלל.

והנה לעת עתה ימתין מלבא לפה עד סמוך לשבת פרשת וארא, כי אודיעך בני חביבי, שכפי הנראה קרוב מאד שאהיה אצליכם אחר שבת הבאה עלינו לטובה א"ה. והנה ההכרח להודיעך שמועה לא טובה כי בת רבינו הק' ז"ל הצדקת מרת שרה ז"ל מקרומינסטשאק [הרבנית מרת שרה בתו של רביזיל] שבקה לן חיים בערב שבת חנוכה, וביום הקודם המליטה זכר למזל טוב, ונכנס לברית אחר הסתלקותה [יש לעיין שם הבן הנולד או, ונראה שר' אפרים בן שרה כבר נולד לפני זה]. השם יתברך ינחם אותנו מהרה, בנחמות ציון וירושלים אמן.

והנה ביום אתמול בא לכאן ר' אפרים בר' נפתלי [ר' אפרים דר בקרימינסטשאק, מגדולי תלמידי מוהרנ"ת] וחמותו משם [המותו של הר"ר אפרים אשת הרה"ח ר' שמואל שהיה מאנ"ש עיין בערכו של ר' אפרים, ונראה מזה שחותנו ר' שמואל דר בקרימינסטשאק, כמו שמדייק "משם". ר' שמואל היה מגדולי חסידיו ברסלב], וגם ידידנו ר' נפתלי נ"י בעצמו [הרה"ח ר' נפתלי ז"ל מגדולי תלמידי רביזיל אביו של ר' אפרים הנ"ל]. ורוצים שהצדקת מרת אדיל תח' תכנס אל אוהל אחותה שרה ז"ל לאורך ימים ושנים לגדל בני אחותה [הרבנית מרת שרה השאירה אחריו כמה בנים. א' ר' ישראל. ב' ר' שמחה ברוך. ג' ר' אפרים. ד' ובתה מרת פיגא סאשיא. ועיין לעיל מכתב כ"א בסופו כתוב מוהרנ"ת "בקשתי מאוד שתודיעוני אולי יש לך איזה ידיעה מבת רבינו הצדקת מרת שרה תחיה מה עלתה בה, אם כבר ילדה בשלום"]. כי ר' אייזיק [הר"ר יצחק אייזיק בן הרה"ח ר' לייב מדאמבראווע בעלה של הרבנית מרת שרה] רוצה לכונסה, וכבר הוה מה דהוה, כי בוודאי בכתה [הרבנית מרת אדיל] במר נפש שהיה קשה לסבול, ה' ינחמה מהרה, ועדיין אינה משיבה דבר, אך כפי הנראה בוודאי תהיה מוכרחת ליסע לשם, ויכול להיות שגם אנכי אהיה מוכרח ליסע עמה, ואז אראה מקודם ליסע לקהלתכם, ואדבר עמכם פנים אל פנים הכל על נכון בעזרת השם יתברך, ומאליו יבין להזהר להעלים הדבר שלא יתוודע להאברך ר' נחמן [ר' נחמן בן הר"ר זלמן חתן רביזיל ובת הרבנית מרת חיה ז"ל בת רביזיל, דר בטולטשין] שיח' נכד אדומו"ר ז"ל.

המשך בדף 4

מאמר: ראש בני ישראל

ליקוטי אמרים, תורת ושיחות והנהגות קדושות ממרן אור ישראל וקדושו

רבינו ישראל בעל שם טוב זצוקלה"ה

הנזכרים בספרי רביה"ק, ותלמידו מוהרנ"ת, ומשאר ספרי ברסלב

על זרע הבעל שם טוב
הכתוב אומר (ישעי' ה, ב)
ופרי הארץ לגאון
ולתפארת
(היי מוהר"ן סי' תקנ"ג)

לכבוד יומא הדילולא
דמרן הבעל שם טוב הק'
ז"ע, בחג השבועות

מאמר ב':

ובן שמעתי בשם הבעל שם טוב, שאמר אזי ואבוי, כי העולם מלא מאורות וסודות נפלאים ונוראים, והיד הקטנה עומדת בפני העינים, ומעכבת מלאות אורות גדולים.

(ליקוטי מוהר"ן ח"א סי' קל"ג)



ג.

המתקנות הדינים

כל הדיבורים הם בחינת גבורות, כמו שכתוב (תהלים קמ"א, יא) וגבורתך ידברו, וכמ"ש בכתבים (ע"ה שער מנח"א פ"ג) 'שהה' גבורות שבדעת בוקעין ויוצאין בהפה ונעשה מהם ה' מוצאות הפה. נמצא שכל הדיבורים הם בחינות גבורות, וצריך להמתיקם. וההמתקה הוא על ידי לימוד התורה ודיבורים טובים שמדברים, על ידי זה ממתיקים הדיבורים שהם בחינת הגבורות.

ודע שלפעמים יוצאין גבורות קשות רחמנא ליצילן, והם באים בזה העולם לגדולי הדור מחמת שיש להם דעת גדול, על כן כשיוצאין חם ושלום גבורות קשות, באים בדעת הגדולים, ושם בוקעין ויוצאין מהפה, ונעשה מהם דיבורים כנ"ל. ואזי הדיבורים הם בחינת גבורות קשות, וצריך לראות להמתיקם, וכשאין ממתיקים הגבורות הקשות חם ושלום, מחמת שאין להם כח להמתיקם, או שהם אז במדריגה קטנה שאי אפשר להמתיקם מחמת שפגמו אז באיזה פגם וחטא. כי אפילו צדיקים וגדולים לפעמים הם פוגמים ושונים באיזה דבר, פי אין צדיק בְּאָרְץ וכו' (קהלת ז, ב), ומחמת שהם אז בבחינה זו, אינם ממתיקים הגבורות הקשות שהם הדיבורים.

ואזי כשאינם ממתיקים הדיבורים שהם גבורות קשות, אזי מתחילין לדבר באלו הדיבורים דיבורים רעים על הכלל או על הפרט, או שמדברים על צדיק הדור.

[המשך באה]

[המשך המאמר]

והעולם הזה הקטן והמועט, מונע אותו מלאות אור גדול ומופלג של התורה, שהוא גדול כמה אלפים פעמים כנגדו כנ"ל. והוא ממש משל השמש, שהארץ מפסקת מלאות אור גדול של השמש, אף שהשמש גדול כמה פעמים כמו הארץ, והוא כמשל הנ"ל כמובא.

וזהו ואורה צדיקים כאור נוגה, כאור נוגה ממש. כמו השמש שמאירה תמיד, רק שהמניעה מחמת הארץ המפסקת כנ"ל, אף שהארץ קטנה נגד השמש וכמשל הנ"ל. כן הצדיקים מאירים תמיד, רק שהארץ היינו העולם הזה מפסק מלאות אור הגדול שלהם. ואף שאורם גדול מאוד, והעולם הזה כולו בכלל הוא קטן ופחות מאוד נגד אורם הגדול, עם כל זה הוא מפסק ומונע מלאות אורם, כמשל המטבע הנ"ל. וכל זה מחמת שהעולם עומד בפני עיניו וחוצץ בפניו, עד שאינו יכול לראות אור התורה והצדיקים, הגדול ממנו אלפים פעמים.

אבל אם יסלק המפסק הקטן מנגד עיניו, דהיינו שיטה עיניו מן העולם, ולא יסתכל על העולם, רק ירים ראשו ויגביה עיניו ויסתכל למעלה מן העולם המפסיק וחוצץ, אזי יזכה לראות אור הגדול והמופלג של התורה וצדיקים. כי באמת אורם גדול אלפים ורבות פעמים מכל העולם הזה והבליו כנ"ל, רק שהעולם הזה עומד לפני עיניו, ואינו מניח אותו כלל להמות עיניו להסתכל למעלה על אור התורה והצדיקים, כמשל המטבע הקטנה הנ"ל ממש, העומדת בפני העינים ומפסקת מלאות הר גדול וכו' כנ"ל. אבל בקל יוכל לסלק המטבע מנגד עיניו, ותיכף יראה ההר הגדול ממנו.

כמו כן ממש לענין העולם והתורה, שבהעברה בעלמא יכול להעביר העולם מנגד עיניו, ואז יזכה לראות אור הגדול של התורה והצדיקים, שמאירין בכל העולמות כולם באור גדול מאוד, והבן מאד.

מדברי הרה"צ רבי נחמן מטשעהרין זצ"ל, על מרן הבעל שם טוב זצ"ל, ותורתו הק', בהקדמת ספרו "לשון חסידים":

...וכל תקוותינו וישועתינו לנצח הוא רק על ידי התגלות תורתו הק' ודרכיו הק' העומדים לנו בעזרתנו סלה בפרט בעתים הללו בעקבות משיחא אשר התפשטות החושך והנורא מאד כפול ומכופל תהו ובהו וחושך וכו' ממש, אשר גם נביאינו הראשונים ז"ל, ראו כן תמהו איך יוכלו בני ישראל הק' לעמוד ולהתחזק עצמן ביראת ה' ואמונתו הק' בתוך התגברות החשכות כזה, וברוך ה' אשר הפליא חסדו ועמו והקדים רפואה למכותינו, ובאחרית הימים האלו שלח לנו מושיע ורב קדוש ונורא כזה, עיר וקדיש מן שמיא נחית...

מאמר משיב נפש

פ"ג

שאלות על חסידות ברסלב ומקורות מספרי קודש

מאת אחד הרבנים שלישי

סימן י"א: יושב בסתר עליון

שואל: אם הוא באמת כן כאשר דברת, כי יש כאן דבר נפלא ונורא מאד יותר ממה שיש במקומות אחרים, ותיקונים נפלאים אשר שאר צדיקים לא הבטיחו על זה, א"כ למה לא ראינו אצל רבותינו הקודמים לפני המלחמה, שכולם יעריצו כ"כ את הדרך הזה, ואצ"ל שהיה מהם כמה וכמה אשר סלדו מזה, עכ"פ למחצה לשליש ולרביע.

ואל תשיבני כי כל דבר טוב וקדושה יש מעט, כמו להבדיל ישראל בין העמים, ויראי ה' בין פורקי עול, ועובדי ה' בין סתם המון עם, ותאמר שכן הוא בזה, שיש מעט חסידי או מעריצי ברסלב בין שאר כלל ישראל. כי שונה הדבר לגמרי, כי הלא הרבים הנ"ל הם אותם שאינם הולכים בדרך התורה, או עכ"פ רק כמצות אנשים מלומדה, אבל כאן המדובר הוא בין יראי ה' וחושבי שמו, ורבותיהם צדיקים קדושים וטהורים שרפי מעלה ממש, אשר עבדו את השם בכל נימי נפשם, ואשר חזו ברוה"ק, והגידו ואמרו מה שראו למעלה בשמים ממש, וא"כ אין לומר עליהם שח"ו נבוכים היו בארץ.

ובאמת זה קשה לי יותר מכל הקושיות, כי הלא המה הם אבותינו ורבותינו אשר מפיהם אנו חיים, ומפיהם חיו אבותינו הקודמים, ואיך נאמר שבדור הזה נתחכמו וראו את החודש, מה שלא ראו אבותינו הקודמים.

ובענין הזה שהמחלוקת על צדיקים נצרך להיות, ויש בזה תועלת גדולה, הן למען כבוד השם יתברך, הן לכלליות הבריאה, הן להצדיק בעצמו, והן להגמון עם, יש בזה סודות נפלאות ונפלאות, פלאי פלאות, כמ"ש באריכות בליקו"מ ח"א סי' ה', סי' ו', וסי' ס"ד, וסי' ע', וסי' פ"ח, וסי' פ"ה ועוד. ובח"ב סי' נ"ה מה שקשה קושיות על הצדיקים זה מוכרח להיות. וכן האריך בזה רביז"ל בשיחות הר"ן ובחיי מוה"ר"ן. בינים הלומד מעצמו. ואי אפשר להאריך כאן בזה.

אין יכולים להבין מעשי הצדיק:

וכ' בספה"ק מאור עינים (נשא ד"ה אי ותחלה) כי הצדיק נקרא מי, דקיימא דשאלא, שהצדיק הוא פלאי, ואין העולם יכולים להבין מעשי הצדיק, ולכן יש התנגדות על כל הצדיקים.

מעלת מחלוקת על הצדיקים:

ובנתיב מצותיך (נתיב התורה א' י"ד) כתב, ומרן הקדוש קודש קדשים, חיות נפשנו רוח אפינו, אור נשמתנו משיח השם הריב"ש טוב וכו', ומזה היה עיקר המחלוקת עצום שהיה עליו, לא שלותי ולא שקטתי ולא נחתי ויבוא רוגז (איוב ג'), כי ע"י המחלוקת ולוחשי לחש נשלך להם הרע ונסתלק מן הצדיק ונישבר לבו, ויש לו שמירה מלמעלה. כי באמת אדם מסוכן מאד וכו', וכשרואה לב צדיק, שכל כוונתו לעשות נחת רוח לבורא עולם, לב אמת וטהור, כדי שלא יתגררו בו הנחשים של מעלה נחשים השרפים, שולח עליו נחשים השרפין העומדין בעוה"ז, ומחרפין ומגדפין ולוחשין עליו ומשברין לבו כאין, והוא עייל בתליסר תרעין בתפלתו, וכל העולמות נרתעין ומזדעזעין מלפניו, עייל ונפיק וכו', עד שהיה מרן מבקש ורודף למי שיבזה ויחרף אותו כנודע, והיה אוהב אותם, כי הרי הם קליפות השומרים לפני שלא יתקלקל הפרי, וכשניגמר הפרי לגמרי נכלל כל הכוחות וכל הטוב בפרי, והרע לגמרי ניתן לשריפות אש כלה ואבד. ורוב המחלוקת שהיה על הצדיקים מומן מרן הריב"ש טוב עד היום, הוא מענינים כאלו, לישמור אותם שלא יינקו מאור יחודים שלהם שום דבר רע, להיות עייל ונפיק בעולמות עליונים בהכנעה ובלב נשבר, שלא ידחו חלילה מאור פני מלך חיים ע"כ [חסר כאן פיסקא].

ע"י מחלוקת על צדיקים נתגלה לו אור עליון מעין עולם הבא:

וכן כתב (שם נתיב היחוד ד' ד') אחר שבא הצדיק לידי אור עליון, והורג כל כוחות הקליפות, נשאר המלשין עליון נחש, ויש לו נחשים הרבה למטה, שמתלבש באנשים רשעים, להלשין ולדבר סרה על הצדיק, מה שלא עלה בלבו אפי' בגילגול עבר. ועל ידם הצדיק עולה בכל יום ממדרגה למדרגה, ובאמת יוצא מזה כמה טובות. למי שירצה להבין רמיוותי של השי"ת אשר הוא מפליא עם בראיו. ובכל עת עומדים הנחשים השרפים, ונושכין לצדיקים בחרבות שבשפתותיהם, אפי' לצדיק גמור כשהקב"ה רוצה להעלהו למדרגה היותר עליונה. כמו שהיה למרן (הבעש"ט) שציערו אותו מאד הרשעים וכו', ואחריו קם רבינו הקדוש קודש קדשים רבינו דוב בער המאיר לארץ, והיה לו שלש מאות תלמידים, כולם בעלי רוח"ק אמיתי, ועליו עמדו נחשים ועקרבנים בלי שיעור, עד שהסיתו גם לגדולי ישראל, והיה ריב ומחלוקת מה שלא היה בזמן קרת. וכי"ז ע"י שהצדיק הולך בכל יום ממדרגה למדרגה, עומדים עליו נחשים, ועל ידם נקרעו כל הדינים ממנו, עד שנתגלה לו אור עליון מעין עוה"ב, לילך מעולם ועד עולם מדרגות גדולות. כי בודאי מי שהולך עם זבל וקש ותבן, לא יעמדו עליו ליסטים, והולך בשלום עם זבל שלו המסריח, אבל ההולך באבנים יקרות, כמה רוצחים וליסטים עומדים עליו, ועדיין השטן מרקד בינינו, לעשות פירוד לבבות ושנאת חנם, ולדבר סרה על צדיקי אמת, להאריך עלינו הגלות המר, והמקבלו והשומעו והשמח והיושב במסיבתם, לא יהיה לו חלק באלקי ישראל בודאי, ואני ערב לו שלא יראה בנחמות ציון וירושלים.

[ועיין בימי מוהרנ"ת ח"א אות ק"י: בשנת תקצ"ב נפטרה בת רביז"ל הצדיקת מרת שרה ז"ל מקרימניטשוק, ונשא ר' אייזיק בעלה, את אחותה הצדיקת מרת אדל תחי' תיכף סמוך למיתת שרה אשתו הנ"ל, ונסענו אני ור' נפתלי נ"י יחד לקרימניטשוק והיינו שם על החתונה עכ"ל. הרה"ח ר' אייזיק נסתלק שתי שנים אחר כך בשנת תקצ"ד כמ"ש בימי מוהרנ"ת ח"א סי' ק"י, ועיין לקמן במכתבים שנת תקצ"ד].

והנה אהובי בני, להשיבך על דבריך יש בלבי הרבה, ואיני יודע על מה אתה תופס עצמך במאסר הרעיון כל כך, הלא כבר הודעתך שהמחשבה בידך תמיד. וידעתי שכבר הועיל לך הרבה, ועדיין אתה מניח מחשבתך לחשוב מחשבות של שטות כאלה, ובפרט מחשבות של תאוות ממון, אשר כבר דברנו שאין מי שייטיב לו בעולם, ואפילו המניעות שלך לא יתבטלו כלל על ידי ממון, ואם אפשר שתתבטל איזה מניעה, יעמדו כנגדה אלפים מניעות אחרים הרבה הבאים על ידי ריבוי הממון דייקא, וכל זה אם היה אפשר לך להשיג ממון על ידי אלו המחשבות, אבל הלא אתה יודע שאינך פועל בהם כלום, והם מזיקים הרבה, למה לא תחוס עליך להשליכם אחרי גיוון, ולהמשיך המחשבה לכסוף אל התורה והתפלה וכו', השלך על ה' יהבך והוא יכלכלך (תהלים נה, כג), כאשר כתבתי לך כבר, שצריכין להשליך כל יהבו ומשאו וכל מה שמונה על דעתו ולהשליך הכל על השם יתברך [עיין שיחות הר"ן סי' ב' וסי' רל"ו טוב מאוד להשליח עצמו על הש"ת ולסמוך עליו ע"כ]. כאשר כתבת לי לאדעס [עיין לעיל מכתב כ"ח שמוהרנ"ת היה באדעס בקיץ שנת תקצ"ג, ועוד היה שם בשנת תקפ"ב בעת שנסע לארץ ישראל כמ"ש בימי מוהרנ"ת ח"ב, ואז היה ר' יצחק צעיר לימים] שדיבורים הללו נכנסו אז בלבך הרבה מאד.

ובענין היסורים שיש לך מה שמונעת אותך לנסוע לפה [אשתו מרת חנה, היא וכל משפחתה היו מתנגדים גדולים לדרכו של רביז"ל], מה לעשות. לעת עתה תחיה עצמך מה שעל כל פנים אתה יכול להיות אצלינו ג' פעמים בשנה לפחות, וכבר הייתי בחסדי ה' על ראש השנה ועל שבת חנוכה, ובעזרת השם יתברך על חג השבועות תהיה גם כן, ומהסתם תהיה עוד פעם אחד או יותר מקודם בעזרת השם יתברך, ואם תרצה להיות איש כשר תוכל להיות על ידי זה אפילו מופלג בחסידות אמתי. וגם על ידי רצון וכיסופין אמתיים, תוכל לזכות להיות פה כמה פעמים, וגם להיות איזה פעמים באומאן, כי הכל יכולין לפעול על ידי רצונות וכיסופין. ולהרגיל את עצמו לדבר הכיסופין והרצונות בפיו. קומו נא, עמדו נא, עוררו נא לבבכם הטוב היטב להרגיל עצמיכם לילך בדרך הזה, לכסוף ולהשתוקק הרבה להשם יתברך בכל עת ולדבר הכיסופין בפיו, שעל ידי נארגין עולמות וחדושים נפלאים, על ידי צירופי אותיות ברלייא שערים, המצטרפין ונתדווגין בצירופין חדשים נפלאים על ידי דיבורי הכיסופין לה' ולתורתו ולדרכיו הקדושים. כמובן ומבואר בתורה אית לן בירא בדברא עיי"ש היטב (בליקוים בסי' ל"א), כי לא דבר רק הוא מכם, כי הוא חייכם וכו'.

ומחמת שהיום למדתי בספרי קבלה מענין התהוות ואריגת כל העולמות על ידי צירופי האותיות ברלייא שערים פנים ואחור וכו', ועל ידי נתעוררתי עתה הרבה הרבה מדי דברי עם אחד מבני הנעורים שלנו, כמה וכמה מעלות טובות להזוכה לילך בדרכי רבינו ז"ל, בפרט בענין הרצונות והכיסופין להשם יתברך ולתורתו בכלליות ובפרטיות, ולדברם בפה, הן בדרך כלל שרצונו להיות יהודי באמת, הן בפרטיות מה שחסר לו בפרט באותו העת וכו' וכו', אשרי אשרי שיאחו בזה, לית כל מוחא סביל דא מה שנעשה ונארג מזה בעולמות העליונים, ונפלאות השעשועים העולים לפניו יתברך על ידי זה.

חזקו ואמצו בכל יום לקיים הנהגה זאת בכל עת, למען ייטיב לכם לעד. וזמן המנחה הגיע, ואי אפשר להתמהמה עוד כלל, וה' יעננו ביום קראנו, ונזכה לפעול בקשתינו ברחמים.

נתן מברפלג

מודעה משמחת ובקשה

בהיות שסידרנו כל תלמידי רביז"ל על סדר הא"ב בסדר יפה אף נעים, וכן יש תחת ידינו מסודר כל תלמידי מוהרנ"ת ז"ל על דרך זה, וכן זכינו בעזרהש"ת לסדר הספה"ק **"עלים לתרופה - מכתבי מוהרנ"ת"**, עם הערות וביורורים על כל מכתב ומכתב, **בתוספת מכתבים מכת"י**, עד שפנים חדשות בא לכאן.

כוונת ההערות והציונים בכדי להבין את המכתב הק', וברצוננו בעז"ה להדפיס כל המכתבים עם ההערות כדי לזכות את הרבים, לכן נשמח לקבל באמייל מן הקוראים היקרים "הארות" בין על דברי מוהרנ"ת ובין על דברינו כדי שיצא מתחת ידינו דבר נאה ומתוקן, ויאשר כוחכם למפרע

למכתבים למערכת, וכן לתת מאמרים להופיע בעט סופר, אן להערות, וכן

מי שברצונו שייגע לו העט סופר על יד האימנעל, יפנה:

CONGHVPRINTING@GMAIL.COM

אן להפעקס: **845.781.6701**

להודיע על מול טוב לאנ"ש, יש לשלוח הודעה (עד יום ג' בשעה: 9:00 בבוקר):

ברכת מזל טוב לאנ"ש

הרה"ח מגדולי אנ"ש דולה ומשקה מתורת רבינו מו"ה **שמשון שווארטץ שליט"א**, מקרית יואל
לרגלי נישואי בתו תחי'
 יזכו להעמיד דורות ישרים ומבורכים, ע"ד ישראל סבא
 ובהתקרבות לרביה"ק, אכ"ר

לימוד ספה"ק ליקוטי מוהר"ן בכל יום

מען קען הערן אויף "אוצרות ברסלב" יעדן טאג א

עמוד בספה"ק ליקוטי מוהר"ן

718-855-2121

געלערנט "אויף אידיש" מיט א קלאהר"ן הסבר, לויט די

מפורשים און לויט ווי עס איז מבואר אין ליקוטי הלכות

חזקו ואמצו אחיי ללמוד ספריו "בכל יום", ולעין ולחפש בהם למצוא בהם בכל פעם עצות להציל נפשכם (ע"ל מכתב ש"ג)